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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS
DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL
SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA - SANTANDER

FECHA DE PUBLICACION 3 DE JUNIO DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 3.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria 2021-1-012-BUCARAMANGA que mediante
el presente documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. NFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 26 de mayo de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron cinco (5) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

. | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
N® | (segin Orden Acta de Cierre) | DEL INTERESADO PRURAL RENIIC CAC IO
AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS
;| CONSORCIO GABRIELA CIVILES. 900753938-9
BUCARAMANGA - 010 - 2021
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205
ING INGENIERIA SAS 890.405.995-1
2 | CONSORCIO MEJOR VIVIENDA
GAVINCO SAS 900.916.608-4
BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 900.353.973-0
3 | CONSORCIO INTERVIVIENDA
DAIMCO SAS 900.021482-1
4 CONSORCIO INTERVIVIENDAS | CONSTRUMARCA SAS 830.509.427-9
2021 AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS 900628905-1
CABARI ARQUITECTURA &
900.855.586- 8
5 CONSORCIO AMARILLO 2021 | CONSTRUCCIONES SAS
LORENZO OROZCO 72.095.544
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

A continuacién y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre
que mejoren la oferta.

c) No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la
fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de la CONTRATANTE
(y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de
ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen
pertinentes a este Informe, en archivo PDF al correo electronico casadigna@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la
necesidad de aclaracién o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, via correo electrénico casadigna@findeter.gov.co.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacién de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

21 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
CONSORCIO GABRIELA NO

1| BUCARAMANGA-010-2021 | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | hABILITADO

2 | CONSORCIO INTERCASA ITAGUI | RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
3 CONSORCIO MEJOR VIVIENDA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABITIQI'ADO
4 CONSORCIO JCB - 12-010 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABITI(')I'ADO
5 CONSORCIO INTERVIVIENDA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABITI(')I'ADO

Nota: Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 4.1.4 de Ios_Termmos de
No Referencia
1 CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA - 010 - 2021 NO CONCENTRADO
2 CONSORCIO INTERCASA ITAGUI NO CONCENTRADO
3 CONSORCIO MEJOR VIVIENDA NO CONCENTRADO
4 CONSORCIO JCB-12-010 NO CONCENTRADO
5 CONSORCIO INTERVIVIENDA NO CONCENTRADO

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electronico casadigna@findeter.gov.co, desde el 4 de junio de 2021, hasta las 5:00 pm del 9 de
junio de 2021, plazo perentorio sefialado en el - Cronograma — conforme a los términos de referencia.

Para constancia, se expide el 3 de junio de 2021.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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> Cédigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
fl Dodelter 1 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25_Sep_2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA
OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER
PROPONENTE No. 1: CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA- 012-2021
NIT. NA
Representante Legal: JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C. 91.514.205
INTEGRANTE 1: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S
NIT. 900.753.938-9
REPRESENTANTE LEGAL: NHORA MILENA NAVARRO JURADO
C.C 1.098.695.217
INTEGRANTE 2: JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C. 91.514.205
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA CUMPLE/ NO OBSERVACIONES

CONVOCATORIA | PROPONENTE | = yo

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de mayo de
4111 1-3 CUMPLE 2021, suscrita por JUAN CARLOS JAIMES ACERO en calidad de
representante de CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA- 012-2021.
INTEGRANTE 1

Nombre: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.AS.
Fecha de expedicion del certificado: 04/05/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

. . : Facultades RL: Ejecutar o celebrar todos los actos o contratos
Acred|tac|or.1’de la existencia y la 41.1.2 10-17 NO CUMPLE comprendidos dentro del giro ordinario de los negocios sociales, sin limite
representacion legal de cuantia
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: CARRERA 27 # 36 - 38 OFICINA 209, Bucaramanga-
Santander.

Carta de presentacion de la
propuesta
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Término de Constitucion: QUE POR DOCUM PRIVADO DE 2014/07/18
DE ASAMBLEA GRAL ACCIONISTAS DE BARRANCABERMEJA
INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 2017/06/28 BAJO EL
No 149679 DEL LIBRO 9, SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD
DENOMINADA A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
SAS.

Término de Duracion: Indefinida.

OBSERVACION: De acuerdo a lo términos de referencia numeral 4.1.1.2.
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL; 6. Término de
constitucion: Que la persona juridica se encuentre inscrita en la cdmara
de comercio con cinco (5) afios de anterioridad a la fecha del cierre de la
presente convocatoria., en el certificado de existencia aportado se
evidencia que la empresa fue inscrita en cadmara de comercio el 28 de
junio de 2017, no cumpliendo asi con el termino de constitucion requerido.

Documento de constitucion de

Fecha constitucién: 25 de mayo de 2021

Objeto: Corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Carrera 27 36-38 oficina 209 Centro Empresarial

Contraloria General de la Republica

4113 7-9 CUMPLE Suramericana; Bucaramanga-Santander.
Proponente plural . SN .
Tipo de participacion: Consorcio.
Compromiso para cumplir obligaciones: Se sefiala.
Participacion: 70%, 30% Distribucién porcentual no supera el 100%
Duracién: Igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del Aporta cédulas de ciudadania de integrante persona natural y
4114 4,18 CUMPLE . L
Representante Legal de la persona representantes legales de los integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 05 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021
responsabilidad fiscal de la 4115 28-30 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.

Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales

Gestién Contractual CON

Pagina 2 de5




Findeter4

Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 331.359.622
10% = 33.135.962,2

Verificacion Certificado de Aportados de fecha 05 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021

antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 31-33 CUMPLE Integrante 1: No esta reportado como responsable disciplinario.

Procuraduria General de la Nacién Integrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
Aportados de fecha 05 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021

Verificacion de  Antecedentes Integrante 1: No reporta asuntos pendientes con las autoridades

Penales y Requerimientos 4117 35,36 CUMPLE judiciales.

Judiciales Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

Consultados el 27/05/2021
Integrante 1: No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional

Consulta en el Sistema Registro de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como

Nacional de Medidas Correctivas - 4117 CUMPLE infractor.

RNMC Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractor.

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Particulares

Péliza No: M-100141484

Tomador: CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA - 012 - 2021

Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Cierre: fecha 26 de mayo de 2021 Contratante: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA

(vigencia de cuatro (4) meses BOGOTA NIT 830055897-7

contados a partir de la fecha prevista 4119 34.35 CUMPLE Convocatoria:  2021-1-012-BUCARAMANGA  con  objeto:  “LA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE
LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-
SANTANDER

Valor asegurado: $ 33.135.962,2

Expedicion: 24/05/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 2605/2021 hasta el 26/10/2021.
Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 699500172

Copia del Registro Unico Tributario

activos.

_RUT 4.1.1.10. 37-42 CUMPLE Aporta documento
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por la Representante Legal
Certificacion de cumplimiento de NHORA MILENA NAVARRO JURADO, identificada con cédula de
aportes Parafiscales y Seguridad 4.1.1.11. 43-57 CUMPLE ciudadania No 1.098.695.217.
Social Integrante 2: Presenté certificado suscrito por la persona natural y
acreditd afiliacion con el certificado de pago de la Ultima planilla.
Requerimiento titulacién Ingeniero
Civil o Arquitecto 41112 56 CUMPLE Aporta documento
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A.
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas) 41114, NIA NIA N/A
Integrante 1: Aporta documento expedido 25/05/2021 y se consulta el
. - RUES, el 27/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 41115, 60-116 CUMPLE Integrante 2: Aporta documento expedido 05/05/201 y se consulta el
RUES, el 27/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tienen anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 27/05/2021

Gestién Contractual CON
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Cédigo: CON-FO-010

H A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Eﬁlalc?odarsote?roll; 1 HABILITANTES PA ggcg:pdzeoazgrobacién:

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 28/05/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021, no
tiene contratos vigentes.

No concentracion de Contratos 414, N/A CUMPLE FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 31/05/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021 y
01/06/2021, no tiene contratos vigentes.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-012-BUCARAMANGA, se tiene que la propuesta
presentada por PROPONENTE No. 1: CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA-012-2021., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia
se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE Y DEBERA SUBSANAR.

Gestion Contractual CON Pagina5de5



FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

28/05/2021

2021-1-012-BUCARAMANGA

Nombre Proponente:

CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA — 012 - 2021

Integrante 1:

No. Revision

Presupuesto:

I

Municipio:

L
Findeter 5

No. Carpeta:

BUCARAMANGA - SANTANDER 1

Tipo Proponente:

Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS 900.753.938-9
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
A.J DISENO E
INTERVENTORIA DE OBRAS JUAN CI;EEOR(SJ]AIMES [
CIVILES SAS
Fecha Carta CC: 19-may-21
Monto Carta CC: $132.165.877
Expedida por: DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 70% 30% 100,00%
A.J DISENO E - .
JUAN CARLOS JAIMES Requerimientos a los Requisitos N
Observaciones
INTERVENTORIA DE OBRAS ACERO 0 0 Habilitantes Financieros !
CIVILES SAS
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: - y . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS CUMPLE
M/CTE ($66.271.924,00). En caso de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Recibimos confirmacion ’,w_' pane'de 1a Entidad Financiera mediante correo
electrénico el dia 28 de mayo de 2021.
| VALOR | LiMITE [ |
[cupo oE crépiTO | $132.165.877 | $66.271.924 | |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-012-BUCARAMANGA.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA
Obijeto: ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y
ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER".

Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO GABRIELA BUCARAMANGA - 012 - 2021
JUAN CARLOS JAIMES ACERO

Representante Legal: C.C.; 91.514.205 DE BUCARAMANGA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

N Integ C io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la presente propuesta ¢Aporta Experiencia Especifica?

2 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin aplique O (Consorcio o UT) (SIINO)

1 AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES 900.753.938-9 70,00% S|

2 JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205-0 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
ala fecha de cierre del proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (6" SMMLV o launidadde | )5,
medida correspondiente de
la estructura)
EXRERIENCIY 060 DE 2017 118,60
ESPECIFICA DEL ) ' ] . . .
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el N » si
: : Presupuesto Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV. 431,24
TOTAL 549,84
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO SIN 431,24 S|
) ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 431,24

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas
con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O
INTERVENCION DE VIVIENDA en 243 unidades de vivienda o OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (8.748 m2), caso en el cual se tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendréan en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al
estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada

Presupuesto Estimado PE - Total $ 331.359.622,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 364,72 SMMLV

lde2



Para el Aspecto b.
(0.5 veces el PE)

182,36

SMMLV

Contrato 1: No

060 DE 2017

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS MEJORAMIENTOS DE VIVIENDAS URBANAS Y RURALES EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Técnicos:

Obser ylo Requerimi

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
3111212017 a. (1.0 veces el valor del PE) 118,60
$ 87.493.493,00 b. (0.5 veces el valor del PE)
118,60
118,60
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION .
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 060 DE 2017 suscrito con INVISBU el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Recaudo de estampillas.

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicién 1 de experiencia especifica del proponente

Contrato 2: No

SIN

Objeto:

TNTERVENTURIR TECNICA, ADNTNIS TRATIVA;

FTANANCIERA,

LEGAL T

TAL PARA LA CUNSTRUCCUCUIUN DE WEJU

TUS DE VIVIENDA URBANUS T/U RURALES GUN
RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, PARA LA REGION DEL NORDESTE, PARA LOS MUNICIPIOS DE REMEDIOS, SEGOVIA, VEGACHI, YALI Y YOLOMBO DEPARTAMENTO DE
LANTIOQINA SEGIINDA FTAPA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Técnicos:

Obser ylo Requerimi

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
30/04/2016 a. (1.0 veces el valor del PE) 431,24
$ 297.322.875,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 431,24
431,24
431,24
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUAN CARLOS JAIMES ACERO
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato S/N suscrito con ALIZANZA FIDUCIARIA el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas y area
cubierta construida y valor ejecutado

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de experiencia especifica del proponente

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente de los términos de referencia y se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Codigo: CON-FO-010

Findeteré EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial v HABI LITANTES PA ggcsha dzeozgrObaCién:
- ep-

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA
OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE

DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO MEJOR VIVIENDA

NIT. NA

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO BELLO AVENA

C.C. 73.106.127

INTEGRANTE 1: ING INGENIERIA SAS

NIT. 890405995-1

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO BELLO AVENA

C.C 73.106.127

INTEGRANTE 2: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S

NIT: 900.916.608-4

REPRESENTANTE LEGAL: FAJARDO CORREDOR LUZ ANDREA

C.C. 52461611

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

4.1.141

3-5

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de mayo de 2021,
suscrita por Carlos Alberto Bello Avena en calidad de representante legal de
CONSORCIO MEJOR VIVIENDA.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

41.1.2

13-32

CUMPLE

INTEGRANTE 1

Nombre: ING INGENIERIA SAS

Fecha de expedicion del certificado: 03/05/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades y limitacion RL: Ejecutar Los actos y celebrar los contratos
comprendido dentro del objeto social hasta 4.500 salarios minimos
mensuales legales vigentes sin la aprobacion de la Asamblea de Socios. A
partir de ese valor necesitara la aprobacion de la Asamblea de Socios.
Domicilio: Carrera 3 No 8- 129 OF 902, Cartagena-Bolivar.

Gestion Contractual CON

Paginalde5




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:

25-Sep-2020

Término de Constitucion: Que por Escritura Publica Nro. 1658 del 24 de
Mayo de 1985, otorgada en la NOTARIA TERCERA DE CARTAGENA.
Inscrita en esta Camara de Comercio, el 28 de Mayo de 1985 bajo el No.
638 del libro respectivo, fue constituida la sociedad INGESTUDIOS LTDA.
Que por Escritura Publica Nro. 3052 del 29 de Nov/bre de 1999, otorgada en
la Notaria 2a. de Cartagena inscrita en esta Camara de Comercio, el 3 de
Dic/bre de 1999 bajo el No. 28,543 del libro respectivo, la sociedad antes
mencionada cambio de razon social, por la denominacién ING.INGENIERIA
S.A. Que por Escritura Publica Nro. 2809 del 31 de Mayo de 1993, otorgada
en la NOTARIA TERCERA DE CARTAGENA. inscrita en esta Camara de
Comercio, el 2 de Junio de 1993 bajo el No. 10,779 del libro respectivo, la
sociedad antes mencionada SE TRANSFORMA DE LIMITADA AL TIPO DE
LAS ANONIMAS 'INGESTUDIOS S.A!

Término de Duracién: Indefinida.

INTEGRANTE 2

Nombre: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SA S

Fecha de expedicion del certificado: 29/04/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades y limitacion RL: Celebrar cualquier acto o contrato
comprendido dentro del objeto social, sin limite de cuantia.

Término de Constitucion: Que por Documento Privado no. sin num de
Accionista Unico del 1 de diciembre de 2015, inscrita el 9 de diciembre de
2015 bajo el nimero 02043053 del libro IX, se constituy6 la sociedad
comercial denominada GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S A S.
Término de Duracion: Indefinida.

Documento de constitucion de
Proponente plural

4113

NO CUMPLE

NO APORTO DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO

Y de acuerdo con los términos de referencia numeral 3.37. CAUSALES DE
RECHAZO, subnumeral 14. Cuando no se presente el documento de
constitucion del proponente plural con la oferta.

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cadigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Fotocopia del documento cédula
de ciudadania o su equivalente

No se aportd fotocopia de la cédula de ciudadania de representante legal de

4114 6 NO CUMPLE | GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S A S; LUZ ANDREA FAJARDO
del Representante Legal de la
AP CORREDOR.
persona juridica/Persona natural
O e €2 Aportados de fecha 28 de abril de 2021 y Consultados el 27/05/2021
P . 4115 273,281,282 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.
Contraloria General de Ila e . .
L Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Republica
Zﬁt’:c":‘;::t';s di‘s:gi”'l‘;'::r?gs de”:z Aportados de fecha 28 de abril de 2021 y Consultados el 27/05/2021
; P 41.1.6 275,276.283,284 CUMPLE Integrante 1: No esta reportado como responsable disciplinario.
Procuraduria General de la I 2N . le disciplinari
Nacién ntegrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
Verificacion de Antecedentes Aportados de fecha 28 de abril de 2021 y Consultados el 27/05/2021
Penales y Requerimientos 4117 277,285 CUMPLE Integrante 1: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
. . Aportados de fecha 04 y 28 de abril de 2021 y Consultados el 27/05/2021
Consulta en el Sistema Registro | N inculad I'si Registro Nacional d
Nacional de Medidas Correctivas 4117 278,286 CUMPLE | Integrante 1: No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
—RNMC T ' Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Particulares
Garantia de seriedad de la oferta Pdliza No: 11-45-101103234
Tomador: CONSORCIO MEJOR VIVIENDA
Cierre: Fecha 26 de mayo de Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
2021 (vigencia de cuatro (4) meses CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
contados a partir de la fecha Contratante: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
prevista para el cierre del proceso) 4119, el . BOGOTA NIT 830055897-7
Convocatoria:  2021-1-012 BUCARAMANGA con objeto: “LA
Valor Presupuesto oficial: INTERVENTORIA  TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

$ 331.359.622
10% = $ 33.135.962,2

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS
VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA,
PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE

Gestion Contractual CON

Pagina 3 de 5




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cadigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS
PRIORIZADOS = CORRESPONDIENTES AL  MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA-SANTANDER.

Valor asegurado: $ 33.135.962,2

Expedicion: 26/05/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 26/05/2021 hasta el 31/10/2021.
Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago.

Copia del Registro Unico

X . 4.1.1.10. 241-252 CUMPLE Aporta documento
Tributario - RUT
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por la Revisor Fiscal Mauricio
e - Pulido Franco, identificado con cédula de ciudadania No 19.457.705 de
Certificacion de cumplimiento de Bogotd y T.P. No. 22548-T
as’;?:';;?s Parafiscales y Seguridad 411, 262-270 CUMPLE Integrante 2: Aporta certificado suscrito por la Revisora Fiscal GLORIA
STEFANY VERA TAFUR, identificada con cédula de ciudadania No
1.105.677.009 de Espinal (Tolima)y Matricula Profesional 252236-T.
Requerimiento titulacion
Ingeniero Civil o Arquitecto 41112 810 CUMPLE Aporta documento
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A.
Certlflcacmn deI're_wsor fiscal 41114, N/A N/A N/A
(Sociedades Andnimas)
Integrante 1: Aporta documento expedido 18/05/2021 y se consultael RUES,
. - el 27/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 41115, 35-238 CUMPLE Integrante 2: Aporta documento expedido 12/05/2021 y se consulta el RUES,
el 27/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales
e internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 27/05/2021

activos.
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Codigo: CON-FO-010

Findeter A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Versién: 1
Banca de Desarrollo Territorial ﬂ HABILITANTES PA ggcsh;dzeoggr()bacmn:

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 28/05/2021, no
tiene contratos vigentes.

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificaciéon emitida el 27/05/2021, no
tiene contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el 31/05/2021, no
tiene contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacién emitida el 27/05/2021, no tiene
contratos vigentes para el Patrimonio Autdnomo Fideicomiso- Programa
Casa Digna Vida Digna.

De acuerdo con la certificacion emitida el 01/06/2021, el integrante del
Consorcio Mejor Vivienda ING INGENIERIA SAS, En desarrollo de los
No concentracién de Contratos 414, N/A CUMPLE contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La
Financiera de Desarrollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota
S.A; tiene los siguientes contratos adjudicados y vigentes para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos
Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jorada Unica- Infraestructura Escolar,
construccion infraestructura)

Integrantes Convocatoria .
P NIT Proyecto No. Confratista % Part. | Estado
PAF-ATF-I-031- CONSORCIO Vigente
ING INGENIERIA SAS | 890.405.995 AGUA 2018 ALCANTARILLADO TURBO 33%
EQUIPAMIENTOS | PAF-EUC-1-012- i Vigente
ING INGENIERIA SAS | 890.405.995 PUBLICOS 2019 ING INGENIERIA SAS 100%

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-012-BUCARAMANGA, se tiene que la propuesta
presentada por PROPONENTE No. 2: CONSORCIO MEJOR VIVIENDA., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia e incurre en la causal de rechazo a que
se refiere el subnumeral 14 del numeral 3.37. CAUSALES DE RECHAZO, 14. Cuando no se presente el documento de constitucion del proponente plural con la oferta. En
consecuencia se encuentra RECHAZADO.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

28/05/2021 |

2021-1-012-BUCARAMANGA

Nombre Proponente:

CONSORCIO MEJOR VIVIENDA

No. Revision

Presupuesto:

-4 2
z B

Municipio:

s

Findeter 5

BUCARAMANGA - SANTANDER

Tipo Proponente:

No. Carpeta:

1 Part. (%) 1: Int 1:
[ GAVINCO 05 CONSULTORES 5AS 900.916.608-4
2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
[ ING INGENIERIA SAS 890.405.995-1
3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
4 Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES SAS ING INGENIERIA SAS o o
Fecha Carta CC: 25-may-21
Monto Carta CC: $66.271.924
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 0% 0% 0,00%
GAVINCO INGENIEROS Requerimientos a los Requisitos N
Observaciones
CONSULTORES SAS ING INGENIERIA SAS 0 0 0 Habilitantes Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o : " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
" . L N N o No presenta documento consorcial, por lo
N I | |
Ingun? de os‘ I/ntegrantels) que aporte »a carta Cl.JPO de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en e NO CUMPLE tanto incurre en [ causal de rechazo
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%). i i
en los Terminos de Referencia en
La fech . | ficacit . inferi . 5 onal el numeral 3.37 subnumeral 14, el cual dice
'a :C a dg expedllclon de la certificacion fie ;upoI de crédito dlebe serin erf'o.r a tlrelfnti(30) d.las de antelacién a 'a "Cuando no se presente el documento de
echa de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE constitucién del proponente plural con la
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. oferta.”
El valor del cupo SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS CUMPLE
M/CTE ($66.271.924,00). En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR | LiMITE | EVALUACION
[cupo e crépITo $66.271.924 | $66.271.924 | CUMPLE

RECHAZADO
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-012-BUCARAMANGA.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA
Obijeto: ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y
ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER".

Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 2

Proponente: CONSORCIO MEJOR VIVIENDA

Carlos Alberto Bello Avena

Representante Legal: 73.106.127 de Cartagena

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

N Integ C io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la presente propuesta ¢Aporta Experiencia Especifica?

2 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin aplique O (Consorcio o UT) (SIINO)

1 ING INGENIERIA SAS 890.405.995-1 S|

2 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS 900.916.608-4 NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
ala fecha de cierre del proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (6" SMMLV o launidadde | )5,
medida correspondiente de
la estructura)

; l

EXPERIENCIA 0 HVALOR

AL La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 0 #[VALOR!
PROPONENTE: a. . . L #VALOR!

Presupuesto Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV.
0 #{VALOR!
TOTAL #{VALOR!
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO 0 0,00 .
: ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 0,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas
con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O
INTERVENCION DE VIVIENDA en 243 unidades de vivienda o OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (8.748 m2), caso en el cual se tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al
estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada

Presupuesto Estimado PE - Total $ 331.359.622,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 364,72 SMMLV
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Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 182,36 SMMLV
Contrato 1: No
Objeto:
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion a. (1.0 veces el valor del PE) #{VALOR!
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Coptrato Eje.(tl.ltad? (.SMML\/) afectado por el #VALOR!
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO TEMPORAL QUE APORTA (N)
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
Observaci ylo Requerimi Técnicos:
Contrato 2: No
Objeto:
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion a. (1.0 veces el valor del PE) #{VALOR!
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Coptrato EJE.Cl.Jlad.O' (sMMLV) afectado por el #VALOR!
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO TEMPORAL QUE APORTA (N)
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
Observaci ylo Requerimi Técnicos:
Contrato 3: No
Objeto:
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion a. (1.0 veces el valor del PE) #{VALOR!
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Coptrato Eje.cl.ltad? (§MML\/) afectado por el #VALOR!
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi Te

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

aduce:

Observacion general: | 14. Cuando no se presente el documento de constitucion del proponente plural con la oferta.

Por lo anterior, se le da la condicion de RECHAZADO dentro del proceso de seleccion

El proponente NO presenté dentro de su propuesta el documento de conformacion del consorcio, por tanto se encuentra incurso en la causal de rechazo No 14 del numeral 3.37 "Causales de Rechazo" la cual

4ded
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Banca de Desarrollo Territorial

2

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO INTERVIVIENDA
NIT. NA
Representante Legal: JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA
C.C. 73.138.660 de Cartagena
INTEGRANTE 1: BERAKAH INGENIERIA S.A.S.
NIT. 900.353.973-0
PARTCIPACION: 50%
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA
C.C 73.138.660 de Cartagena
INTEGRANTE 2: DAIMCO SAS
NIT: 900.021482-1
PARTCIPACION: 50%
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMINO
C.C. 78.027.760 de Cerete

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacién de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de mayo de 2021,
ta 4111 4-5 CUMPLE suscrita por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA en calidad de representante
propues de CONSORCIO INTERVIVIENDA.
INTEGRANTE 1
Nombre: BERAKAH INGENIERIA S.A.S.
Fecha de expedicion del certificado: 29/04/2021

Acreditacion de la existencia 4112 719 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

y la representacion legal o Facultades RL: La sociedad serd gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, quien no tendra restricciones
de contratacidén por razon de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que
celebre.

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:

25-Sep-2020

Limitacién RL: No existe limitacion del Representante Legal para contratar.
Domicilio: Calle 44B # 57A-52, Bogota D.C

Término de Constitucion: Por Documento Privado del 26 de abril de 2010 de
Asamblea de Accionistas, inscrito en esta Camara de Comercio el 27 de abril de
2010, con el No. 01378712 del Libro IX, se constituyo la sociedad de naturaleza
Comercial denominada OPR INGENIERIA SAS.

Por Acta No. 07 del 24 de septiembre de 2014 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Camara de Comercio el 3 de octubre de 2014, con el No.
01873856 del Libro IX, la sociedad cambi6é su denominacion o razon social de
OPR INGENIERIA SAS a BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

Término de Duracion: Indefinida.

INTEGRANTE 2

Nombre: DAIMCO S.AS.

Fecha de expedicion del certificado: 26/05/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: Ejecutar o celebrar todos los actos o contratos comprendidos
dentro del giro ordinario de los negocios sociales, sin limite de cuantia.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para contratar.
Domicilio: CR 43 B No 85 - 76 OF 212, Barranquilla — Atlantico.

Término de Constitucion: Que por Documento Privado del 03/05/2005, del
Monteria, inscrito(a) en esta Camara de Comercio el 09/10/2017 bajo el nimero
332.413 del libro IX, se constituyd la sociedad: denominada DAIMCO E.U.

Por Documento Privado del 19/05/2009, otorgado(a) en Cerete por el Empresario
Unipersonal, inscrito(a) en esta Camara de Comercio el 09/10/2017 bajo el
namero 332.413 del libro IX, la sociedad se transformd en por acciones
simplificada bajo la denominacion de DAIMCO S.A.S.

Término de Duracion: Indefinida.

Documento de constitucion
de Proponente plural

4113

21-22

CUMPLE

Fecha constitucion: 20 de mayo de 2021

Objeto: Corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Calle 44B # 57A-52, Bogota D.C.

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cadigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Tipo de participacién: Consorcio.
Compromiso para cumplir obligaciones: Se sefiala.
Participacion: 50%, 50% Distribucion porcentual no supera el 100%
Duracién: Igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento
cédula de ciudadania o su
equivalente del 4114 24-5 CUMPLE Aporta cédulas de ciudadania de los representantes legales de los integrantes
Representante Legal de la T persona juridica.
persona juridica/Persona
natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 09 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021
responsabilidad fiscal de la 4115 27-30 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales
Contraloria General de la T I 9 e P . , '
Repiblica ntegrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Zﬁ{:c";‘::t'ls cg‘;ﬂg‘;‘:“;ngg Aportados de fecha 09 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021
d g 41.1.6 32-35 CUMPLE Integrante 1: No esta reportado como responsable disciplinario.
e la Procuraduria General I ' . SR
de la Nacién ntegrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
Verificacion de Aportados de fecha 09 de mayo de 2021 y Consultados el 27/05/2021
Antecedentes Penales y 4117 37-38 CUMPLE Integrante 1: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Requerimientos Judiciales Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consultados el 27/05/2021
Consulta en el Sistema Integrante 1: No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Registro  Nacional de 41.1.7 NA CUMPLE Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor.
Medidas Correctivas - RNMC Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor.
Garantia de seriedad de la Aseguradora: Seguros Mundial
oferta Formato: Particulares
Péliza No: CSC-100012002
Cierre: fecha 26 de mayo de 4119, 48-59 NO CUMPLE | 1o mador: CONSORCIO GABRIELA [TAGUI - 010 - 2021
2021 (vigencia de cuatro (4) Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA
meses contados a partir de la DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:

25-Sep-2020

fecha prevista para el cierre del
proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 331.359.622
10% = 33.135.962,2

Contratante: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
BOGOTA NIT 830055897-7

Convocatoria: 2021--012-BUCARAMANGA con objeto: “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS
POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O
PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA-SANTANDER

Valor asegurado: $ 33.135.962,20

Expedicion: 21/05/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 26/05/2021 hasta el 05/10/2021.
Cubrimiento de eventos: NO Indica eventos exigidos.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 373842041

Debe aclarar la garantia de seriedad de la oferta indicado lo exigido en los
términos de referencia numeral 4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

Esta garantia debera sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA
CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los siguientes
eventos: a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el término previsto en los términos de referencia o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término
de tres (3) meses. c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado
para la presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL
CONTRATANTE para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Gestion Contractual CON
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Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

Banca de Desarrollo Territorial HAB I L I TANTES PA ;g?g;szeozgr()bacmn'
Copla del Registro Unico | 41110, 6163 CUMPLE | Aporta documento
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por la Representante Legal JOSE
Certificacion de VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No
cumplimiento de aportes 73.138.660 de Cartagena.
Parafiscales y Seguridad 41411, 65-66 CUMPLE Integrante 2: Aporta certificado suscrito por el Revisor Fiscal JAIFA YAMILE
Social DAHJER RONCALLO, identificado con cédula de ciudadania No C.C. 22.704.418
de Tubaray T.P. 94723-T.
Requerimiento titulacion
Ingeniero Civil o Arquitecto 41112 56 CUMPLE Aporta documento
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A.
Certificacion del revisor
fiscal 4.1.1.14. N/A N/A N/A
(Sociedades Andnimas)
) Integrante 1: Aporta documento expedido 29/04/201 y se consulta el RUES, el
Registro Unico de 41115 CUMPLE 24/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Proponentes. T 68-265 Integrante 2: Aporta documento expedido 26/05/201 y se consulta el RUES, el
27/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas
nacionales e internacionales 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tienen anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 27/05/2021
de lavados de activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 28/05/2021
2. Que BERAKAH INGENIERIA S.A.S., integrante del CONSORCIO INTERVIVIENDA, es adjudicatario de las
convocatorias No. PAF-DAPREII-I1-029-2020 y No. PAF-DAPREII-1-030-2020
{Segin Orden Actndo Giors) - NTERESADO PRURAL ' JURDIA  GEVEFICARSREALES  CEDULAINT
No _concentracién _de | 4, NIA T -
Contratos T - -

Gestion Contractual CON
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: Codigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
f'[‘od?'}er 7 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25-Sep-2020

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021, no tiene
contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 31/05/2021, no tiene
contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021 Y 01/06/2021,
no tiene contratos vigentes.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos enla CONVOCATORIA No 2021-1-012-BUCARAMANGA se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 3: CONSORCIO INTERVIVIENDA., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA
JURIDICAMENTE Y DEBERA SUBSANAR.

Gestion Contractual CON Pagina 6 de 6



FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

28/05/2021

2021-1-012-BUCARAMANGA

Nombre Proponente:

CONSORCIO INTERVIVIENDA

No. Revision

Presupuesto:

Hf

Municipio:

Findeter £

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

- SANTANDER 3

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
BERAKAH SAS. ] 900.353.973-0 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
DAIMCO SAS ] 900.021.482-1 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
BERAKAH INGENIERIA S.A.S. DAIMCO SAS 0 [
Fecha Carta CC: 25-may-21
Monto Carta CC: $66.271.924
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50% 100,00%
querimientos a los )
BERAKAH INGENIERIA S.A.S. DAIMCO SAS [ [ 0 . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N N N " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacin CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el cumPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS ¢
M/CTE ($66.271.924,00). En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO. UMPLE
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
L certificacion de cupo de crédito pudo ser verficada con a entidad bancaria? o Recibimos confirmacién por parte de Ia Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 28 de
mayo de 2021.
| VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $66.271.924 | $ 66.271.924 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-012-BUCARAMANGA.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE
LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION
Obijeto: DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES
AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER".

Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 3

Proponente: CONSORCIO INTERVIVIENDA

JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA

Representante Legal: C.C.: 73.138.660

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integ @ sorcionicnllemporally oNoEbre Participacion en la presente propuesta ¢ Aporta Experiencia Especifica?
s 2 ¢
No Persona Juridica y/o NumPre Persona Natural, segiin NITo CC (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 900.353.973-0 50,00% NO
2 DAIMCO S.AS. 900.021482-1 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion)
previamente a la fecha de cierre del proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (e SMMLV o launidad de | -, p) o
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESRECRc DE_L La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez | 041-09. 622,97
RECHORENE: a P Estimado (PE d lari ini SMMLV Sl
resupuesto Estimado (PE) expresado en salarios minimos E TOTAL 622.97
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO 041-09. 622,97 sl
) ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 622,97

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O
REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 243 unidades de vivienda o OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (8.748 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del
contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al
estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracién de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada

Presupuesto Estimado PE - Total $ 331.359.622,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 364,72 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 182,36 SMMLY
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Contrato 1: No

041-09.

Objeto:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION, REUBICACION Y/O REPARACION DE SOLUCIONES DE VIVIENDA DE INTERES
SOCIAL EN EL TERRITORIO DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimi

Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
30/06/2011 a. (1.0 veces el valor del PE) 622,97
$ 333.661.495,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 622,97
622,97
622,97
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) DAIMCO S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 270: El proponente presenta CERTIFICACION emitido por EMPRESA INMOVILIARIA CUNDINAMARQUESA, debidamente suscrito, donde acredita el numero del
contrato, el objeto del contrato, la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de2



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDASDE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - SANTANDER”.

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO INTERVIVIENDAS 2021
Representante Legal: Pedro Mauricio Beltran Dulcey

C.C. 91158371

Integrante 1: CONSTRUMARCA SAS (50%)

Nit: 830509427-9

Representante Legal: Pedro Mauricio Beltran Dulcey

C.C. 91158371

Integrante 2: AMBIENTALMENTE INGENIERIA S.A.S. (50%)

Nit: 900628905-1

Representante Legal: Carlos Andres Garcia Sarmiento

C.C. 79883138

representacion legal

Integrante 2
16-23

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES

CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la 4111 3.4 CUMPLE Aporta carta de presentacién de la propuesta de 26 de mayo de 2021, suscrita
propuesta T por la representante legal del proponente plural.

Integrante 1 INTEGRANTE 1
9- 14 Nombre: CONSTRUMARCA S.A.S.

Acreditacion de la existencia y la 4112 CUMPLE Fecha de expedicion del certificado: 04/05/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Limitacion RL: No registra

Domicilio: Calle 31 A # 26 - 15 Of 801 Centro Empresarial La Florida,
Floridablanca

Término de Constitucion: Escritura Publica No.3475, otorgada en la Notaria 1
de Bucaramanga el 1 de diciembre de 2004, inscrita en la Camara de Comercio
el 3 de diciembre de 2004 bajo el nimero 60596 del libro IX

Término de Duracién: Indefinida.

Revisor Fiscal: Napoledn Barajas Ortiz con cédula de ciudadania No. 91253918

INTEGRANTE 2

Nombre: AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS

Fecha de expedicion del certificado: 20/05/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: No registra

Domicilio: Cra 7 Nro 109-28 de Bogota

Término de Constitucion: Por Documento Privado del 19 de junio de 2013 de
Asamblea de Accionistas, inscrito en la Cdmara de Comercio el 25 de junio de
2013, con el No. 01742090 del Libro IX

Término de Duracién: Indefinido.

Revisor Fiscal: Sergio Alfredo Vargas Sanchez, identificado con cédula de
ciudadania 1032378756.

Documento de constitucion de
Proponente plural

4113

25-28

CUMPLE

Fecha constitucion: 24 de mayo de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre y representaciéon del
proponente plural.

Domicilio: Floridablanca

Tipo de participacion: Consorcio.

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala.
Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

Participacion: 50%, 50%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

INTEGRANTE 1: Presentd copia legible de la cédula de ciudadania del

para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 331.359.622
10% = $ 33.135.962,20

ciudadania o su equivalente del 4114 30 CUMPLE representante legal Pedro Mauricio Beltran Dulcey con C.C. 91158371
Representante Legal de la persona T Integrante 2 INTEGRANTE 2: Presentd copia legible de la cédula de ciudadania de la
juridica/Persona natural 31 representante legal Carlos Andres Garcia Sarmiento con C.C. 79883138
Verificacion Certificado de IntggragtA{e L Aportados y consultados:
responsabilidad fiscal de la 4115 Integr-ante 9 CUMPLE Empresa y representante consultados el 31 de mayo de 2021, No se encuentra
Contraloria General de la Republica 35_ 36 reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Intggragge 1 Aportados y consultados
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 Integr:emte 9 CUMPLE Empresa y representante consultados el 31 de mayo de 2021, No esta reportado
Procuraduria General de la Nacion 3940 como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Integ‘rﬁnte L Aportados y consultados
Penales y Requerimientos 4117 Integrante 2 CUMPLE Representante consultado el 31 de mayo de 2021, No reporta asuntos pendientes
Judiciales 49 con las autoridades judiciales
. . Integrante 1 Aportados y consultados
ﬁon_s ulta en el _S|stema Re_g|stro 43 Representante consultado el 31 de mayo de 2021, No se encuentra vinculado en
acional de Medidas Correctivas — 4117 CUMPLE . : . : . o .
RNMC Integrante 2 el sistema Reg|stro Namonal de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional
44 de Colombia como infractor

Aseguradora: Seguros del Estado

Formato: Particulares
Garantia de seriedad de la oferta Péliza No. 96-45-101073110

Tomador: CONSORCIO INTERVIVIENDAS 2021
Cierre: fecha 20 de mayo de 2021 Beneficiario/Asegurado: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA -
(vigencia de cuatro (4) meses FIDUCIARIA BOGOTA
contados a partir de la fecha prevista 4119, 4653 NO CUMPLE Convocatoria:  2021-1-012-BUCARAMANGA PARA CONTRATAR ‘LA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDASDE LOS HOGARES
HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA-SANTANDER”.

Valor asegurado: § 33,135,963.00

Determinacion de los miembros del proponente plural y su participacion:
Indica que es una Unién Temporal. Debera subsanar este aspecto

Expedicion: 25/05/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 26/05/2021 hasta el 26/09/2021
Cubrimiento de eventos: No indica. Debera subsanar de conformidad con el
numeral 4.1.1.9 de los términos de referencia segun el cual, Esta garantia debera
sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los
perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos: a. La no
suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado. b.
La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se
prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. ¢. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL CONTRATANTE para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato”

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000029715000

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:

556

Social

Integrante 2:

62 - 65

_RUT 4.1.1.10. Integrante 2: CUMPLE Aporta documento
56
INTEGRANTE 1: Aporta certificado suscrito por el Revisor Fiscal. Aportd copia
Certificacién de cumplimiento de Integrante 1: de cédula de ciudadania, Tarjeta Profesional, y certificado vigente de
aportes Parafiscales y Seguridad 41111, 58 - 61 CUMPLE antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.

INTEGRANTE 2: Aporta certificado suscrito por el Revisor Fiscal. Aportd copia
de cédula de ciudadania, Tarjeta Profesional, y certificado vigente de
antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Requerimiento titulacion Ingeniero

Elingeniero PEDRO BELTRAN DULCEY, aporta copia de la matricula profesional

Civi . 41.1.12. 5-6 CUMPLE de ingeniero No. 68202-110339 y certificado de vigencia y antecedentes
ivil o Arquitecto disciolinari
isciplinarios del COPNIA.
Abono de la oferta 41.1.13. N/A N/A N/A
Certificacion del revisor fiscal N/A N/A N/A
. - 41.1.14,
(Sociedades Anénimas)
Integrante 1: INTEGRANTE 1: Aporta documento con vigencia 13/05/2021 y se consulta el
. - 68-170 RUES, el 31/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 41115, Integrante 2: CUMPLE INTEGRANTE 2: Aporta documento con vigencia 20/05/2021 y se consulta el
173 - 303 RUES, el 31/05/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 31/05/2021
activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 31/05/2021, no tiene
contratos vigentes.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021, no tiene
contratos vigentes.
No concentracién de Contratos 414 N/A CUMPLE FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 31/05/2021, CABARI

ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS es adjudicatario del contrato
90908-004-2021 (PAFATGUAJIRA-0-001-2021) y del contrato 90908-017-2021
(PAF-ATGUAJIRA-0-007-2021).

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacién emitida el 27/05/2021 y 01/06/2021,
no tiene contratos vigentes.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-012-BUCARAMANGA, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 4: CONSORCIO INTERVIVIENDAS 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, por lo tanto, se encuentra NO HABILITADA

JURIDICAMENTE y debera subsanar

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

No. Revision

Presupuesto:

Municipio:

Findeter %=

Financiera del

No. Carpeta:

28/05/2021 2021-1-012-BUCARAMANGA BUC - SANTANDER 4
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
CONSTRUMARCA S.AS. 830.509.427-9 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
AMBIENTALMENTE SAS 900.628.905-1 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
AMBIENTALMENTE
NSTRUMARCA S.A.S.
CONSTRUMARCA S.A.5 INGENIERIA SAS ° o
Fecha Carta CC: 24-may-21
Monto Carta CC: $500.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50% 100,00%
AMBIENTALMENTE querimientos a los )
Observaciones
CONSTRUMARCA S.A.S. INGENIERIA SAS 0 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacin CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el cumPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS c
M/CTE ($66.271.924,00). En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO. UMPLE
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
s certifcacion de cupo de crédito pudo ser verificada con Ia entidad bancaria? o Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 27 de
mayo de 2021.
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cuPo oE crépiTo $ 500.000.000 $66.271.924 CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-012-BUCARAMANGA.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE
LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION
Obijeto: DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES
AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER".

Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO INTERVIVIENDAS 2021.

PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY

Representante Legal: C.C.:91.158.371

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

(i) @ elolnicnemporalyolNombne Participacion en la presente propuesta ¢ Aporta Experiencia Especifica?
s A 2
No Persona Juridica ylo NumPre Persona Natural, segiin NITo CC (Consorcio o UT) (SIINO)
aplique
1 CONSTRUMARCA SAS. 830.509.427-9 50,00% Sl
2 AMBIENTALMENTE INGENIERIA S.A.S. 900628905-1 50,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion)
previamente a la fecha de cierre del proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (e SMMLV o launidad de | -, p) o
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 210-2014. 1627,05
ESPECIFICA DEL . . . . . .
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 7 sl
' Presupuesto Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV. 48,67
TOTAL 1675.73
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO 210-2014. 1627,05 sl
) ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 1627,05

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O
REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 243 unidades de vivienda o OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (8.748 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del
contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al
estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracién de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 331.359.622,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 364,72 SMMLV
Para el Aspecto b.
(0.5 veces el PE) 182,36 SMMLY
Contrato 1: No 210-2014.

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL PROYECTO CONSTRUCCION DE 375 VIVIENDAS PARA LA POBLACION EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD
DESPLAZADOS O VICTIMAS DE LA VIOLENCIA EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
24/07/2016 a. (1.0 veces el valor del PE) 1627,05
$ 2.199.570.903,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 1627,05
3190,30
1627,05
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
NSTRUMARCA S.A.S. 519
PARTICIPACION CONTRATO 51,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ALBERWH 49%
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA :
NATURAL Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 311-314: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION DE INTERVENTORIA emitido por el MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO, debidamente suscrito, en la que|

se acredita, numero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 315-316: EI proponente presenta documento de CONFORMACION DE UNION TEMPORAL, debidamente suscrito, en donde se relaciona los integrantes y porcentajes de

participacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia.

Contrato 2: No 3
Obieto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL Y AMBIENTAL AL CONTRATO CUYO OBJETO ES MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA LAS FAMILIAS DE
Jeto: LAS VEREDAS LAGUNITAS, TOMA DE AGUA, HOBO, CHICACUTA, PURNIO Y OTROS SECTORES RURALES DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA- SANTANDER.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 2/02/2016 a. (1.0 veces el valor del PE) 48,67
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 33.558.295,00 b. (0.5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 48,67
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 48,67
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSTRUMARCA S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 318-321: El proponente presenta ACTA DE LIQUIDACION emitido por el MUNICIPIO DE MOLAGAVITA, debidamente suscrito, en la que se acredita, numero de contrato,

objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 322-324: El proponente presenta CERTIFICACION emitido por MUNICIPIO DE MOLAGAVITA, debidamente suscrito, en la que se acredita, numero de contrato, objeto del

contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y las viviendas intervenidas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-012-BUCARAMANGA

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDASDE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - SANTANDER”.

PROPONENTE No. 5: CONSORCIO AMARILLO 2021
Representante Legal: Mauricio Romero Suarez

C.C. 79716156

Integrante 1: CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS (51 %)

Nit: 900855586-8

Representante Legal: Mauricio Romero Suarez

C.C. 79716156

Integrante 2: LORENZO OROZCO PABON (49 %)

C.C. 72095544

representacion legal

Integrante 2
N/A

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la 4111 9_4 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de 25 de mayo de 2021, suscrita
propuesta T por la representante legal del proponente plural.
INTEGRANTE 1
Integrante 1 Nombre: CABARI _A'RQUITECTL_JRA & CONSTRUCCIONES SAS
9-23 Fecha de expedicion del certificado: 11/05/2021
Acreditacion de la existencia y la 4112 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: Cuantia maxima de 10 millones de pesos.

Domicilio: Ak 7 156 10 P 24 Of 2402 de Bogota

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Término de Constitucién: Por Documento Privado sin nimero, de Asamblea de
Accionistas del 28 de mayo de 2015, inscrita el inscrita en la Camara de Comercio
de Cali el 01 de junio de 2015 bajo el nimero 7472 del libro IX y posteriormente,
inscrita el 9 de noviembre de 2018 bajo el nimero 02393663 del libro IX, en
Bogota

Término de Duracién: Indefinida.

Revisor Fiscal: N/A

Documento de constitucion de

Fecha constitucion: 24 de mayo de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Bogota

P 41.1.3 25-28 CUMPLE Tipo de participacion: Consorcio.
roponente plural c . . o . .

ompromiso para cumplir obligaciones: se sefala.

Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

Participacion: 51%, 49%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple

Duracién: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento cédula de Integrante 1 INTEGRANTE 1: Presentdé copia legible de la cédula de ciudadania del
ciudadania o su equivalente del 4114 31 CUMPLE representante legal Mauricio Romero Suarez con C.C. 79716156
Representante Legal de la persona o Integrante 2 INTEGRANTE 2: Presentd copia legible de la cédula de ciudadania de Lorenzo
juridica/Persona natural 28 Orozco Pabén con C.C. 72095544
Verificacion Certificado de Intzgrar;tze L Aportados y consultados:
responsabilidad fiscal de Ila 41.1.5 Integr);nte 9 CUMPLE Empresa y representante consultados el 31 de mayo de 2021, No se encuentra
Contraloria General de la Republica 45 — 46 reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Intg%;rar;t; 1 Aportados y consultados
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 Integénte 9 CUMPLE Empresa y representante consultados el 31 de mayo de 2021, No esta reportado
Procuraduria General de la Nacion 47 como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Consultados
Penales y Requerimientos 4117 N/A CUMPLE Representante consultado el 31 de mayo de 2021, No reporta asuntos pendientes
Judiciales con las autoridades judiciales

Gestién Contractual CON
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HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas —
RNMC

4117

Integrante 1
50
Integrante 2
44

EN
VERIFICACION

Aportados y consultados

Representante consultado el 31 de mayo de 2021, No se encuentra vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional
de Colombia como infractor

La Ingeniera Jessica Estephany Torres Forero, quien avalo la oferta, se encuentra
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia como infractora

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: fecha 20 de mayo de 2021
(vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista
para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 331.359.622
10% = $ 33.135.962,20

41.109.

63 - 65

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Particulares

Poliza No. NB-100164308 / Certificado: 71024086

Tomador: CONSORCIO AMARILLO 2021

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA B. Debera
subsanar este aspecto de conformidad con los términos de referencia donde el
beneficiario y el asegurado es el PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA -
FIDUCIARIA BOGOTA

Convocatoria:  2021-1-012-BUCARAMANGA PARA CONTRATAR ‘LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDASDE LOS HOGARES
HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O
PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA-SANTANDER”.

Valor asegurado: $ 33,135,962.20

Determinacion de los miembros del proponente plural y su participacion:
Indica.

Expedicion: 25/05/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 26/05/2021 hasta el 30/09/2021
Cubrimiento de eventos: No indica. Debera subsanar de conformidad con el
numeral 4.1.1.9 de los términos de referencia segun el cual, Esta garantia debera
sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los
perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos: a. La no

Gestién Contractual CON
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Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado. b.
La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacién se
prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. ¢. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL CONTRATANTE para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato”

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 980530635

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:

34 - 36

_RUT 4.1.1.10. Integrante 2: CUMPLE Aporta documento
38
Certificacic - Integrante 1: INTEGRANTE 1: Aporta certificado suscrito por el Representante legal en el cual
ertificacion de cumplimiento de : .o
aportes Parafiscales y Seguridad 41111 56 - CUMPLE declara que no t|(.ene personal acargoy nolesta obligado
Social Integrante 2: INTEGRANTE 2: Aporta certificado suscrito por la persona natural, aportando
54 - 55 copia de la planilla de pago del abril de 2021
Requerimiento titulacion Ingeniero
Civil o Arquitecto 41112 N/A NIA N/A
Jessica Estephany Torres Forero Ingeniera Civil, con Matricula Profesional No.
Abono de la oferta 41113, S-7 CUMPLE | 55902 403546CND y C. C. No. 1018477512
Certificacion del revisor fiscal N/A N/A N/A
. . 41.1.14,

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: INTEGRANTE 1: No aporta y se consulta el RUES, el 31/05/2021 y el proponente

. - N/A NO reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 41195, Integrante 2: CUMPLE INTEC?RANTE 2: No aporta y se consulta el RUES, el 31/05/2021 y el proponente
N/A NO reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 31/05/2021
activos.
No concentracion de Contratos 414, N/A CUMPLE FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 28/05/2021, no tiene

contratos vigentes.

Gestién Contractual CON

Pagina 4 de 5




Codigo: CON-FO-010

Findeter A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial ﬂ HABI LITANTES PA ggcsha dgoazlc))rObaCiénZ
- ep_

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 31/05/2021, no tiene
contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el 31/05/2021, no tiene
contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 27/05/2021 y el
01/06/2021, no tiene contratos vigentes.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-012-BUCARAMANGA, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 5: CONSORCIO AMARILLO 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, por lo tanto, se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE
y deberd subsanar
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

No. Revision

Findeter

Py
-7

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
28/05/2021 ‘ 2021-1-012-BUCARAMANGA BUCARAMANGA - SANTANDER 5
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
L N AU A CONSTUCNE oS | 085558
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
LORENZO OROZCO PABON | 72095544
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CABARI ARQUITECTURA &
CONSTRUCCIONES SAS LORENZO OROZCO PABON [ 0
Fecha Carta CC: 25-may-21
Monto Carta CC: $ 100.000.000
Banco Itad CorpBanca
Expedida por: Colombia SA
Part. (%) 51% 49% 100,00%
CABARI ARQUITECTURA & alos N
LORENZ ZCO PAB! . N Observaciones
CONSTRUCCIONES SAS o 0 OROZCO PABON 0 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. P N " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS CUMPLE
M/CTE ($66.271.924,00). En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibil fi i6 rte de la Entidad Fil i diant lectroni | dia 27 di
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte de fa tnticad Financiera mediante correo electronico el dia 2/ de
mayo de 2021.
| VALOR | LiMITE | Eevawacon |
[curo ok crépiTo | $ 100.000.000 | $66.271.924 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-012-BUCARAMANGA.

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE
LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION
Objeto: DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES
AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA-SANTANDER".

Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 5

Proponente: CONSORCIO AMARILLO 2021.
MAURICIO ROMERO SUAREZ.

Representante Legal: C.C.: 79.716.156

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

b C " R nieEporalivio Nomb!e Partici onen la te propuest: ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nt;:\l:)(;ﬁ:ersona Natural, segin NITo CC (Consorcio o UT) (SIINO)
1 CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES S.A.S. 900.855.586- 8 51,00% S|
2 LORENZO OROZCO PABON 72095544-4 49,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberén estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion)
previamente a la fecha de cierre del proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (6" SMMLV o la unidad de |- ¢;p)
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA

E:;ggg,ﬁ?‘.?: 2 a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 025-2018. 546,82 sl

. ' Presupuesto Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV. TOTAL 546,82
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO 025-2018. 546,82 g

) ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLV.
TOTAL 546,82

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O
REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 243 unidades de vivienda o OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (8.748 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del
contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al
estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada

Presupuesto Estimado PE - Total $ 331.359.622,00 (Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 364,72 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 182,36 SMMLY
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Contrato 1: No

025-2018.

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LA URBANIZACION MONTE REAL ETAPA | Y ETAPA Il
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 16/03/2020 a. (1.0 veces el valor del PE) 546,82
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 480.000.000,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 546,82
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 546,82
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. AN 546,82
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) | CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 59: EI proponente presenta CERTIFICACION emitido por la CONSTRUCTORA PROBINAR S.A.S. debidamente suscrito, en la que se acredita, numero del contrato, objeto

del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y las viviendas intervenidas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de2



